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Welcome Service Region Stuttgart
Willkommen im Landkreis Ludwigsburg

Welcome to the Ludwigsburg district
Dobrodošli u okrug Ludwigsburga

Ort/Place/Lokacija

Kontakt/Contact

WELCOME SERVICE  
REGION STUTTGART

WELCOME SERVICE  
REGION STUTTGART

Das Welcome Center Stuttgart für Neubürgerinnen und internationale Fach-
kräfte ist eine gemeinsame Anlaufstelle der Landeshauptstadt Stuttgart sowie 
der Wirtschaftsförderung Region Stuttgart GmbH mit dem Welcome Service 
Region Stuttgart. 

The Welcome Center Stuttgart for new residents and international skilled  
specialists is a joint project of Stuttgart as the state capital and of Stuttgart 
Region Economic Development Corporation (Wirtschaftsförderung Region 
Stuttgart GmbH) with the Welcome Service Region Stuttgart.

ÖFFNUNGSZEITEN   
Mo	08:30	 –	13:00 Uhr 
Di	 14:00	 –	18:00 Uhr 
Mi   geschlossen 
Do	 14:00	 –	18:00 Uhr 
Fr	 08:30	 –	13:00 Uhr

OPENING TIMES 
Mon	 8.30 a.m.	 –	 1.00 p.m. 
Tues	 2.00 p.m.	 –	 6.00 p.m. 
Wed  closed 
Thurs 2.00 p.m.	 –	 6.00 p.m. 
Fri	 8.30 a.m.	 –	 1.00 p.m.

Charlottenplatz 17, 70173 Stuttgart 
Tel. +49 711 216-64640 
info@welcome-center-stuttgart.de 

RADNO VREME 
Pon	 08:30	 –	13:00 h 
Uto	 14:00	 –	18:00 h 
Sredom zatvoreno 
 ̌ Cet	 14:00	 –	18:00 h 
Pet	 08:30	 –	13:00 h

Wir beraten Sie auch im 
Welcome Center Stuttgart 
rund um die Themen Leben 
und Arbeiten.

Consultation is also possi-
ble at the Welcome Center 
Stuttgart regarding all 
questions relating to the 
themes of life and work.

Konsultacije po pitanju 
života i rada je isto moguće 
dobiti u Welcome Center 
Stuttgart.

Der Welcome Service Region Stuttgart, den die Wirtschaftsförderung Region 
Stuttgart GmbH (WRS) seit 2014 betreibt, unterstützt Unternehmen bei der 
Gewinnung und Integration internationaler Fachkräfte und hilft qualifizierten 
Einwanderern beim Ankommen. Zentraler Baustein ist das Welcome Center 
Stuttgart, das die WRS zusammen mit der Landeshauptstadt betreibt.



Sprechstunde  Consultation hours Konsultacije 
ANMELDUNG
 
Bitte melden Sie sich 
per Mail oder per Telefon 
an unter: 
svetlana.acevic@region- 
stuttgart.de,  
+49 16221 52 728

ORT  
Landratsamt Ludwigsburg

Wir bieten auch 
Online-Termine an. 

REGISTRATION
 
Please register by email  
or phone to:
svetlana.acevic@region- 
stuttgart.de,  
+49 16221 52 728 

PLACE 
Landratsamt Ludwigsburg

We also offer 
online appointments.

PRIJAVA
 
Prijava za konsultacije  
putem mejla ili telefonom: 
svetlana.acevic@region- 
stuttgart.de,  
+49 16221 52 728 

LOKACIJA 
Landratsamt Ludwigsburg

Takođe nudimo  
konsultacije onlajn.

für internationale Fach- 
kräfte, internationale  
Studierende und ihre  
Familienangehörigen: 

Za stručnjake i studente iz 
inostranstva kao i njihove 
članove porodica:

für kleine und mittlere 
Unternehmen:

Konsultacije su isto  
namenjene malim i  
srednjim preduzećima:

Themen Topics Teme

 �Ankommen, Anmeldung 

 �Arbeiten, Bewerben 

 �Einreise und Aufenthalt 

 �Deutsch lernen 

 �Berufliche Qualifizierung

 ��Anerkennung von  
ausländischen Abschlüssen

 �Schule, Ausbildung und  
Studium

 �Wohnen, Vereine, Kultur in  
der Region Stuttgart

 �Dolazak, prijava

 �Potraga za poslom

 �Pravo boravka

 �Učenje nemačkog jezika 

 �Mogućnosti dalje stručne 
kvalifikacije

 �Priznavanje stranih diploma

 �Školovanje, Dualno  
obrazovanje i studiranje

 �Stanovanje, Klubovi, 
udruženja migranata,  
Kulturne manifestacije i  
aktivnosti u regiji Štutgarta

 �Gewinnung ausländischer  
Mitarbeiter

 Visumsverfahren,  
	 Arbeitserlaubnis, Behörden-
	 prozesse 

 Onboarding und Integration 

 Beratung der internationalen  
	 Beschäftigten

 �Zapošljavanje stručnjaka  
iz inostranstva

 �postupak izdavanja vize i 
radne dozvole, procedura 
ovlašćenih institucija 

 �proces socijalizacije i  
integracije nakon dolaska 

 �savetovanje stranih 
stručnjaka

Deutsch, Englisch, Kroatisch  
und Serbisch.

Information in German,  
English, Croatian and Serbian.

Sprachen Languages Jezici
Konsultacije na nemačkom, 
engleskom, srpskom i  
hrvatskom jeziku.

For international skilled  
specialists, students and 
their family members:

for small and medium- 
sized companies:

 �Arriving, registration

 Working, application

 Entry requirements and 		
	residence

 Learning German

 Obtaining professional skills

 Recognition of foreign  
	qualifications

 School, (vocational) training 	
	and academic studies

 Living, Clubs, Culture in  
	the Stuttgart Region

 Recruitment of foreign  
	professionals

 Visa procedure, work  
	permit, public services

 Onboarding and integration

 Advice for international  
	professionals

TERMINI, SOBA 405

SREDA

01.02.23

01.03.23

05.04.23

17.05.23

21.06.23

26.07.23

04.10.23

15.11.23

20.12.23

VREME

9–13 časova

APPOINTMENTS

WEDNESDAY, ROOM 405

01.02.23

01.03.23

05.04.23

17.05.23

21.06.23

26.07.23

04.10.23

15.11.23

20.12.23

TIME

9 a.m. – 1 p.m.

TERMINE 

MITTWOCH, RAUM 405

01.02.23

01.03.23

05.04.23

17.05.23

21.06.23

26.07.23

04.10.23

15.11.23

20.12.23

UHRZEIT

9 –13 Uhr


